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PASQYRA E POZICIONTF FINANCIAR(BILANCT)
Pitit VITIN EMBYLLUR ME 31 DHIETOR 2019
(T GITHA SHUMAT NE NE LEKT)

Pérshkrimi | Elementéve

Shendme

Vil rapartuse
3122018

Viti parsardhas
i, 122018

AN

Adtive Afatshkurtira

Wjete Manetara

Investime(Tituj Pronfisio té Njésive Bronda Gruplt Aksionet e Veta, T8 Tjera Fi
Té Drejta 8 Arkitueshme:

1.Mga Akdviteti | Shirgtezimit (Kleanl)

Kompansim per kliente (e dyshimtz (Liog. Klioniz)
2 Njesité Ekonomike Brenda Gruplt '

3 Interesa Plesémanasa nit Mesi Ekonomike

# Té Tjera (Debiors i fers)

Komgensim per kEenta fe dyshimte (Liog. Debilons le laret Personeli e peisona)
B lapilal | Nanshkruar | Papsguar

Totall | & Dreltave 18 Arkétuashme (1-5)
Inventarit:

1, Lénde & Pasé dhe Malenale 1 Konsumusshme
2 Prodhime e Proces dhie Giysémgiodukls

3. Produkle & Gatshims

4. hallra

5. Aiiiva Binlogiie:

. AAM g2 Mbajtura pér Shilis

7. Parapagime per lmventar

Tootali | Invantarit1-7)

Shpenzime t& Shiyra

T& Arkitueshme nga W8 Ardhurat e Konstaluars
Totall | Aktivove Afatshkurter (1)

Adive Financlars:

1. Tituj Pronésie na Mis. Ekon. Brentka Grupil

2 Tituj Huadhanigje né Njes. Ekon. Brenda Grupd
3.Tituj Pron@sie né Mg Ekon. Plestimarie

4, THuj Huadngnleje o8 Mpts. Ekon, Plestmarejs
5 Tiluj 18 T)jert (Akfive Afalgjata)

. Tituj tTjese 18 Huadhenies

Totali i Altiveve Financiara (1-6)

Aktive Materiale: -

1. Toka dhe Ndérlesa

2 Imgilante dhe Makiner

34.T# Tiera Inslalime dhe Pajisie

A FParapagime per Akl Materiale dhe né Proces
Totall FAktlveve Materlala{1-4)

Aktive Biologjtke

Aktive Jo-Matoriale;

1 Enncesiang, Patenta, Licenca, Marka Tregiare
2 Emi | Mirg

3 Parapagime pér Aklive Alagfata Jo Materiake
Totali | Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

Aktlvo Tatimore 1 Shiyra
Totali | Akfiveve Afatgjata (i)

" Kepuca ' shoa Korce (jashle PPF)

&2, 766, 608

A8, 74,054
(231 475,162

332,429,148
(125414, 161)

137 104,412

F60,606, 127

128 479 A5G

365,282,900

720,175,612

1,264,345

1,088,820

2,363,265

43,652 (00

| AZH DD

45,120,805

300,422,973

502,400,830

1.071,523,574
3475 968
1.000,897

LO74.957,910
3,475,950
1,000,897

1,078,000,429

1,076,434,765

_1,076,000,429

1,076,434,765

100918811

TOTALL L AKTIVEVE (111}

100,918,811

= . f-'l_ A




PASOVRA E POZICTONIT FINANCIARIBILANC)-VAZHDIM
P VTTIN EMBYELUR ME 31 DITJETOR 2019
(TE GIITHA SHUMA 1 JANE NEE LERE)

Nr Pérshkrimi i Elementéve

Vifl rapertues

Shenime sy 42 9040

Wili paraardhes
3142.2018

B DETVRIME DHE KAPITALL
I Datyrime Afatshkurtora:
1. Tyt & Huamarrjes
2. Detyrime ndaj Instilucioneve §8 [eadiss
3 Arkelime i AvancE pér Porosi
4.Té Pagueshme par Aktivitetn & Shirgézimitifurnitors)
£ Diefiesa 18 Pagueshme
.78 Paguashme ndaj Mjgs.Ekon. Grup
7.T& Pagueshme nda| Nigs.Ekon, Plesémarje

8.T& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shio.fshéndet

9,7& Pagueshme pér Detyrime Talimore

10.Ta Tjera & Pagueshme

Tetall | Datyrimeve Afatshkurtéra (1-10)
2 Té Pagueshmae pér Shpenzime té Konstatuara
3 Té Ardhura 8 Shtyra{dhe Grantet)
4 Provizionet

Totall | Detyrimava Afalshkurtéra (1)

L1 Detyrimot Alatgjata:
1. Titujt & Husmarjes
2. Dalyrime ndaj Instiucionave 12 Kredizé
3 Arkitime né Avance peér Parosi
4.T& Pagueshme pér Aklivitel ShiniezuessFurmilens)
A Diflesa b8 Pagueshme
B.Ti Pagueshme Ndaj Mjés Ekon. Giup
7.78 Pagueshme Ndaj Njgs Ekon. Flesgémarrs
&.T¢ Tjero 18 Paguashme
Totall | Datyrimeve Afatojatal1-8)
2 Té Paguashme pér Shpenzime 18 Konstaluara
3 Té Ardhura 18 Shiyra
4 Provizlone(Pér klients te dyshimie)
5 Detyrime Tatimare 18 Shiyra

Totali i Detyrimeva Afatgjata (1)
TOTALI | DETYRIMEVE (i+11)

Il Kapitali dhe Rezervat
| Kapitali i Nénshkruar
2 Primi | Lidhur me Kapitalin (4
1 Rezerva Rivierésiml
4 Rezerva té tlera
{.Rezerva Ligjore
2 Rezarva Stalutore
3. Rezervats Tiem
5 Fitimi i Pashpémdard
& Fittml (Humbja) & Vitit Financiar
Totall | Kapltalit dhe Rezervavellll)
" Kizpuca " shoa Rorce {jashie PRF)

TOTALL | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO {I1+1ll)

42 158 246

7,404 382
a5, 022
115,535,264

A4, 382 050

§,281 834
1,650,216
2002 B43,723

236,152,818

256,957 868

216,152,918

__ 266.857.968

236,152,818

256,057,860

2,877 425,000
7. B15.272

9,533 904
B6,07B,312
(1,234,866, 640)
(405,513,370}

ZB7T 425000
TE15272

5,533,008
62,170,235
(1,149,262 026)
(85,604,613)

- S L hB0,2T0 454

ZEsTise  ADBRIBATT

1,721,877 826

 100.918.811

\
X
b

A

\ \¢

Ld

1,978,835,685

= 1,&@;@,@2

ai .‘"-K""



Shenimet mbi pasqyral financiare ne fage! vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare

PASOYRA E PERFORMANCES
PiR vIFIN EMEYLLUR MiE 31 DHIETOR 2019
(T earmA SHUMAT JANE NE LEKE)

A Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
{Shpenzimel & shirptezimil 18 kiasifikuara sipas nalyias)

Viti reportuss Vil peraardhés

Nr PErsi Elaminnte shini
r PErshkriml | Elamonigve Shinime 44432848 31.12.2048
1 | T Ardhura nga Aktiviteti | Shirytdzim it 10
2 Wdryshimi ni Inventarin e Produkteve t& gatshm: - -
3 Punae Hrynr nga Nj.E dhe o kapataﬁzuar - -
4! Ta J_’l,rdhura tETjera td Shir].rlezrmit 3,986 192 110,447 455
5 Léndae Paré dhe Materiale té Konsumuoeshme
Leénda e Parg dhe Materals & Konsumoeshme
Té Tera Shpenzime
‘6 Shpenzime Personeli 1
Paga dho Shpérblime (30,366,322) (30,800,078)
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shandetéisore (4 747 830) (4,752,189}
7 Zhvler&simii Aktiveve Afatgjata Materiala (4,340 363) {30,302 ,365)
8 ' Shpenzime Konsuml dhe Amortizimi
8 Shpenzime t8 Tlera Shfrytezimi 12 (AR, 45,047} (139,197,446
10 Totaliishpenzimeve [shuma 5-9) {498,499 562) [2&5 052 EIEB}
41 Fitimi(Humbja) nga Aktivitetl | Shfrytezimit (1-9) (496,543,370 (85,604,613)
12 . Té Ardhura té Tjera 13

| T& Ardhura nga Aktviteli Fesémarres né Nesila Tiera E -
| Tg Arl:lhura Mga Investimel dhe Hoale & Tlera -
Inforesa t& Arketueshem dhe 18 .ﬁ.rdhura 1& Tjera 18 Moja B .
Totali 16 ardhurave ta tera(12) - -
13 Zhvlerésimil Akliveve dhe Investimave Financiare [AASH) - -
14  Shpenzimea Financiare 13
Shpengime Interesi dhes Shpenzine 18 Ngjashme
Shpenzimet e Tjera Fnanciare
Totali ishpenzimeve financiare{14) :
16  Pjesa ¢ Fitimit/{Humbjes) nga Pjesémarrja - -

16 FiimifHumbja) Para Tatimit (11-15) _ (@S5iSTO)  (8s80st3)

17 Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbl Fitimin 14
Shpeneimi Aklual i Tatinit mii Firin - -
Shpenzimz(le ardhura) | Talim Fiiml 18 Shtyré
Hiesa e Talim Filimit t& Fesemsrjove = =

18 Fitimil(Humbja) e Vitit Financiar (16-17)  (495513,370)  (85,604,613)
19 Fitimil{Humbja) Pér;

Pronariit e Nigsizé Bonomike Mamé [4:195,!‘;1 T (55,604, 613)
Interésat Jo-Kontroliusse e




Shénimel mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjese perbérese e kélyre pasqyrave financiare.

PASOYHA E FLUKSIT TE MJETEVE MONFTARE{METODA INDTREKTLE)
il VITIN & MBYTLLURME 31 DHIETOR 20109
(TH CITHA SHUMA L JANTE NE LEKT)

Viti raporiues Vili paraardhes

H_r Pﬂ'mhh"rﬂi i Elemeaniavoc Shénimet 31.11.2“1B 31_12..2“13

| Fluksi | Mjateve Monstare nga Aktlv.Shirytezimit _

Fitimif{Humbja) e Vitit Financiar (495,513,370) (85,604,613)
Rroguliimet pér shpenzimet jomonetars:
Shpenzime Financiare Ja-Monetara = i
Shpenzime pér Tatimin mbi Fillmin Jo-Monetar =
Shpenzlme Konsumil dhe Amorfizin
Hwlersaimi | Akliveve Alalgjata Malarale 4 340,363 70,302,365
Fitiml naa Shitja e Akliveve Afalglala Matenaie(Fluksi i z - {25.390,.537)

Ndryshimst né Aktivet dhe Detyrimet e Shinytézimil

Riilje/Renie ng 12 Drejial & Atkelusshme dha 12 Tjera 354 892,712 (5, 762,808)
FrifjefRénis ng Invenlarnt 47 76T 641 2,266,370
RriljefReénie né Detyrimet & Pagueshme {19,527 ,4949) 65,602 540
Riitje/Renie né Detyrimel ndaj Punonjésve = {a77,452) (308,516)
Mijete Monotare Neto nga Aktiv. & Shirylezimit _(1a317s06) (18,904,199)

il FluksiiMjateve Monetare nga Aktiv, Investimit

Para Meto t& Perdorura pér Bleren e Filialevo -
Para Neto it Arketuara nga Shifja & FHilalave - -

Pagesa pér Blerjen @ Alfiveve Afalgjala Maleriale . (53, 783,981)
Arkeelime nga Shitja = Akliveve Afalgjata Malerizla - 114,512,000
Pagesa per Bleijen & Investimeve & Tjera -
Arkelime nga Shilja e Investimews 1& Tjers - -
Dividende 1& Arketuar -

Mjete Monetare Neto nga Aldiv. e Invastimit - 60,728,019

Wl Eluksi | Mjatave Monetars nga Alktiv. Fitancimit
Arketime nga Emetimi Fapitalll Aksionar 3 -
Arketima nga Emeliml | Aksionsve |& Perdorura si Kolateral -
Hua (& Arkeluara . -
Pagesa e kostove lransaksionale (Hua dhe Kredi) -
Riblere & Aksloneve (& Vela -
Pagesa e Aksioneve 18 Perdorura i Kaolalaral £
Pagesa ¢ Huave - -
Pagese & Delyrimeyve pre) Qirase Financiang -

Interes i Pagial -

Dividende te paguarFluksi nga shogerile & perthilhura) {3,019 887)

Mjete monstare Neto nga Aktiv. e Financimit = s (3,019,887)
IV Reitja/Rénie Neto né Mjetet Monetare dhe Ekulvalente : (114,317,604) 38,803,834

Mistet Monetars dhe Ekuivalentat né Fillim 18 Porludh@s o 13TARAA2 98,300,478

Efektl | Luhatjeve 18 Kursit t2 Kembimit PE e -

Mjetet Monotars dhe Ekulvalentet né Fund te Perludhiis AT 32786,800 137,104,412




Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé perbérese e ketyre pasaqyrave financiare.

PASOVRA L NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

PER VITIN E MRYLLUR Mi#: 31 DHIETOR 2019

(TE GITHA STTUMAT JANE NI LEKTE)

Pozlclont financiar mE 31 Dhislor 2017
Etakti i ndvyshimeye na palilikal koslaos)
nthlgg[.ﬂmhﬂ_mehngjm mé 1
Janar 2015

T& ardhura totale gjithSparishirise pir
witing

[l ¢ Humhja e wilit

T aedhunz 18 Yera gjithepslahirgzo
Totall | ti-ardlwra githeparkhiriss par
wiling

Transaksionel ma pronaril & nj@siss
ehonomike 12 njohura dirakt né kepllal:
Fmedini 1 Rapitalit b

nenshkrus| rndrysiemnl brenda 2eiavo)
Drvibarnld b paquar

Tatali i transakslonsya me p e
nj#siag ekonomike

‘Pozicheni financiar mé 31 Dhjelor 2018

Flnkii i nryshimaye né poliikal kanlabel
Pozicinni fisanciar | fideklarear mE 1
Janar 2018

Teé ardhura totake gjithéptirfshirkse per
wiin:

Filinl | Hurmija o vild

TE ardhura i Bara gjitheperishiese
Totall | 18 ardhura afiinpirishiviss per
viflne

Transaksionst me pronarél & njgslsd
ekonamike 1 njohure dirakt né kapital
Fmedimé | kagitass ti

ninshkrm| tadrgshimet hrendi 2eiava)
Fhuisl nga shogerile e perhitiura

Tolall | fraigaksinners me pronanil =
nidsisd okononiike

#051,973,000

BS54 w000

235452 000
FATT A25,000

THTT ATS 000

4,54 907

9,533,008

7015298

ThE15272

1,533,804

TRISERE  OAFA0A

4] GE

183,560

EARIEL
{52470, 285

62,170,280

3 2T

3006077

(B0 a0

{151,186, 263}

[ZEB070 76
(1, 140,262 0ET)

(1,234 86 B4

ZATTARS 000

15 1.|5_.§11Ir 2 DALY G0

T A2

(295 243 I6T)

B 604, 51

(B B0

05 01, 81)

(495,513.370)

405, 512,270)

1E10.602 320

A0 502 555

|35 e S 1)

(3010, 5E5T)

L2 AT 25

1721871 820

(495,513,370

(405.5153.3T0)

3,506 T

3,006,007

(1.234,866,640) (6513370 1.250200.484

Shénimet mbi pasqyrat financiare né fagel vijluese jané pjese pérberese e kélyre pasqyrave financiare.

Kélo pasqgyra financiare jané aprovuar nga drejlimi | “Petrol Alba * sh.a dhe jane firmosur nga:
~SO\WPER S

Hartuesi/Financieri

Blerta Uka
o




SHENIME PER PASOVRAT FINANCIARL
PLER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHIETOR 2019
(TE GIITHA SHUMAT JANE NF LEKE)

1, Informacione te pergjitheshme

Shogeria anonime "PETROL-ALBA" sh.a, ne likujdim, eshie krijuar me daten 20/04/2008 me urdhrin & Miniskil le
Ekonomise Treglise dhe Energjitikes Z.Genc Ruli nr, 296 dale 28/04/2008 me kapital 1,166.768.000 leke 100% shieteror
dhe gjendet e rreglistruar ne rregjistrin treglar(QKR), indentifikuar me NIPT-in K 81706017 T. Kapitali rregjstruar aklualisht
eshie 2.877.425,000 leke dhe zoterohel nga ortaku themelues, MZHETS.

Obijekti | veprimtarise se shogerise eshie : Magazinimi, tregtimi me shumice dhe pakice i karburanteve dhe
nenprodukteve te tyre etj.
Me urdherin nr.975 date 01,12.2011 te Ministrit te Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes Z.Nasip NACO, shogeria
PETROL ALBA sha kalon ne likujdim.
Shageria ka seline e saj ne Tirarie dhe 3 filiale ose D.SH.K. ne relhet: Lac, Pogradec, Sarande.Kjo shogeri ka ne perberje
ie kapitalil te saj edhe ish Uzinen e Rafinerise se Nafles Cerrik, e cila i eshle shiuar kapialil te shogerise PETROL ALBA
sha sipas Urdherit nr. 854 date 31.10.2011 fe Ministril te Ekonomise, Tregelise dhe Energjetikes Z.Nasip NACD. Sipas
VKM Nr.613 di. 24.07.2013,Shkreses se METE Nr. 1373/37 | di. 02.09.2013 kjp uzine | eshe dhiene me: koncension
shogerise  KURUM  INTERNATIONAL sh.aGijithashiu  me  urdherin 756 date 11102011 te Minislil te
Ekonomise, Tregetise dhe Energjetikes ZNasip NACO jane kaluar ne administrim te shoqerise PETROL ALBA sha TEC-
Tirane, Korce, Maliq,Cerik, Kucove dhe Viore Me urdhrin nr.79 dale 30/01/2014 viera e ketyre aseleve ka kaluar ne
pronesi le shogerise. Po ne pronesi fe shogerise, me urdhrin nr.3632/4 date 13.07.2015 kane kaluar viera e HEC-eve [e
vegjel le transferuara nga "KESH' Tirane.Organizimi dhe funksionimi | shogerise rregullohet ne baze te dispozilave le
legjislacionit ne fugj, statutit dhe aklil e hemefimil le kesaj shogene. Organet drejfuese te shogerise jane:
Keshilli mbikqyres:

1. Ardiola  Hristic Kryetar
2. Erton Kaleshi Anetar
3. Irma Droboniku Anetar

Likujdator i shogerise: Z. Gentian Dalipaj

2, Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-1&

Pasqyrat financiare(individuale) pér qéllime t& pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né perputhje me Standardel
Kombatare t& Konfabililelil{ SKK-t8), te permirésuara, dhe me kérkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004 | ndryshuar “Pér
kantabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,

3. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare
Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me figjin shaiptar 'Per konlabilitetin dhe Pasayral Financiare” dhie me
Siandariel Kombélare & Konlabililetit (SKK-te), Alo jane pergafitur mbi bazen e parimil e kostos hislorike, duke e
kombinuar me elemente t& melodave 18 tiera dhe parimil le le drejlave te kostaluara. Paragiffa e tyre eshie bere ne
monedhen vendase, Leke Shaiptar ("lek).
Ne mbylfje-te periudhes Ofjanar-31 dhjetor 2019 jane hartuar pasayral linanciare parmbledhese le cilat bazohen mbi le
dhenal & kontabifitefit analilik dhe sintetik te mbajtur ne Drejtori | cili mbahet | infermalizuar sipas programit Financa 5.

i) o R/




Gjendjet financiare paragilen ne Lek, e cila eshle monedha kombetare dhe e paragilies se pasqyrave linanciare le
shogerise

Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29.04.2004 "Per koniabililetin dhe pasqyrat financiare”

Kuadri kontabel i aplikuar: Standarlel Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.

Baza e pergatities se PF ;Te drajlat dhe delyrimet e konslaluara,

Parimet dhe karakleristikal cilesore te perdorura per hartimin e PF

B pa

Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj aklivel pasivel dhe Iransaksionet ekonomike te veta.

financiare nuk eshie ndiekur Parlmi | Vijimesise.

ria eshie ne likujdim. Keshtu e per pergatijlen e pasqyrave le 53

Kompensim midis nje aklivi dhe pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastel ku lgjohen
nga SKK.

Kuplueshmeria e pasdyrave financiare eshie e realizuar ne masen e plole per le gene le garla dhe te kuplueshme per
perdorues le jashlem ge kane njohuri te pergjithshme te mjaliueshme ne lushen e kontabiliteti.

Malerialiteti eshte viersuar nga ana jone dhe ne baze le lij Pasgyral financiare jane hartuar velem per zera maleriale.
Besueshmeria per harfimin e pasqyrave linanciare eshie e siguruar pasi nuk ka gabime maleriale duke zbaluar parimet e
meposhtms |

Parimin e paragitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajljes ekonomike mbi formen ligjore

Farimin e paanshmerise pa asnje influsncim le qellimshem

Parimin & malurise pa oplimizem le tepruar, pa nen e mhivieresim te gellimshem,

Parimin e plolesise duke paragitur nje pamje te verlele e le drejle le PF

Parimin e qendrusshmernse per le mos ndryshuar poliikat e metodat Kontabel.

Politikat mié té réndésishme kontabél té zbatuara;
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mietet monetare pérfshijng mjetet monetare ne arke banke dhe depozital me afal. Ekuivalentél e mjeteve monetare jang
investime afatshkurira, shume likuide dhe 12 gatshme per {u konvertuar né shuma & njohura 12 migleve monetare dhe i
cilat jané objekl i njé rreziku jo domelhénés & ndryshimeve ne viera,

Fluksel monedare jang hyrjet ose daljet e mieteve monetare dhe ekuivalenist & mieteve monetare,

Veprimtari & shirytézimit jané aktiviletel bazé |& prodhimil 18 1€ ardhurave & njésisé ekonomike dhe aklivilete i€ fjiera l&
cilat nuk jané akfivitele invesluese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e akliveve afatgjata dhe investime 1€ ljera qé nuk pérlshihen né ekuivalentét
e misteve monetare.

Akiivitete financuese jané akiivitetel q& cojné né ndryshime né masén dhe perberen e kapitalit neto l& kaniribuar dhe 12
dhe huamarrjeve afalgjala ose altashkurléra nga njesia ekonomike.

Overdraflel bankare konsiderohen si financim,si flukse nga veprimtaria financiare, dhe si redhim perjashtohen nga Migtef
Monelare dhe ekuivalentat e Misteve Monelare.

Paraqitia né bilancin kontabél korespondon me Mjelel monetare dhe eluivalentél e Mjeteve Monetare sipas pérkufizimit &
mesipérm.

Aktivet financiare

Shooéria | klasfikon akiivet financiare né Llogarifkerkesa le arkélueshme nga klientét dhe ne Lloganiferkesa te tjera 18

arkéiuaéhwﬁ,'lﬂmuim‘krﬁij;gndus pér klasifikimin né momenlin e njohjes fillestare, Aklivel financiare paragilen né bilanc me
ﬂer@‘jﬁgﬁ:‘ nga zhwlerésimi nése ka,




Llogarifikerkesa ie arkétueshme njihen si aklive atéheré kur njésia ekonomike béhet palé e njé kontrate dhe, si mjedhim, ka
njé 1& drejlé ligjore pér 1& marré mjete monetare nga klientél e saj. Njohja fillestare e kérkesave pér {'u arkétuar nga klientet
ndodh derisa mallral ose shérbimel e porositura jané nisur pér tek kliepti, kané mbérritur tek klienti ose shérbimi éshié
kryer. Kérkesat pér tu arkétuar vierésohen ne hyrje me kosto dhe paragiten né bilanc 18 vieresuara me koston & amarlizuar
(kosto fillestare minus arketimet e béra, minus zhvlerésimet nga borxhi | keq nése ka) pavarésishl nga qellimi | njesise per
I'i mbaijtur ato deri ne malurim.

Nie zhvlerésim per rénie viere |8 18 drejlave pér 'u arkéluar krijohet atéheré kur éshié evidente gé Shogéria nuk do 18 jelé
ne giendje gé {i arkelojé 1@ gjitha shumal ashtu sig ishie parashikuar né termat fillestare & kérkesave pér lu arkétuar.
Konsiderohen lregues 18 rénies sé Vieres se Llogarive (8 Arkelueshme: Véshiiresi 1& réndesishme financiare & debiforit,
ndoshia debitori ka hyré né rrugén e falimenfimil ose riorganizimit financiar, dhe moskryerja apo vonesal né pagesa.
Shogeria vleréson gdo vil mundésing e arkétimil 1& llogarive 1& arkélushme pér secilin kiienl dne kur njé Llogar e
Arkélueshme vierésohel qé nuk mund té arkéiohel, ajo regjisirohel né shpenzimel dhe né Llogaring e kérkesave (&
Arketueshme. Nése me pas arkelohel shuma 12 cilal jang cregjistruar, atéheré kredilohen shpenzimel e shilies dhe
administrimit per kéto shuma,

Kerkesa le fjera 18 arkélusshme njihen kur njésia ka nji 18 drejté pér t& marré mjete monetare ose pérfitime né & ardhmen
si pasojé e njé ngjarje & ndodhur, pérveg shitjes, dhe kur viera e pérfilimeve malet né menyre t& besueshme. Kerkesat e
tlera 1€ arkélushme vierésohen né hyrje dhe né bilanc me 18 njgjlén parime si dhe llogarile e arkelueshme,

Inventarét

Inventarét njihen, né perputhje me percaklimel e béra né SKK-4 “Iventarél’, kur shogéria § kontrollon apo zoléren alo
ekonomikisht apo ligigrishl, kur mbar 1€ gjitha rrezigel dhe pérditimel né lidhje me lo, dhe kur kosloja matel né ményré (&
besueshme.

N hyrje invientarél e mallrave dhe materialeve vleréschen me koslon e lyre q& pérfshin 1Eresing & ¢mimeve 18 bleres dhe
t& shpenzimeve t& béra per i sjelle inventarel ne kushle magazinimikur kélo kosto mund 18 identifikohen me besugshmérl,
Produkiel e gatshme vierésohen né hyrje me koslon e prodhimit & tyre (duke périshiré shpenzimet indirekte & prodhimit
nése &shig rasti).

Me bilanc inventarél paragilen 18 vlerésuara me vierén nelo, pra mé & vogleén midis kostos dhe vierés nelo té
realizueshme Viera nelo e realizueshme éshlé e ardhura e parashikuar nga shitja né njé periudhé normale t8 aktivitetit
minus lkostol e parashikuara t8 shitjes,

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-18) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohel nga shogéria, Bshté e mundur gé
périime t& ardhshme ekonomike nga pérdarimi | aktivil 18 hyré dhe kostoja & akiivil mund t2 malel me besueshmér,
Regjistrimi fillestar i AAM-s& behel zakonishl né momentin e pérfiimit 18 1) nga blerja apo prodhimi. Njg element | AAM-sg,
ge plotéson kriteret pér njohje si akliv né pasgyrén e pozicionil financiar, malel me kosto, Mg viergsimin e mépasshém
shogéria zbalon si politiké 1@ saj kontabél modelin e kostos dne e apliken kété model pér ta gjithe klasén e AAM-38 g&
vlerésohet.Né bilanc, njé element | AAM-s& paraqitet me kosto minus amorizimin & akumuluar dhe ndonje humbjs te
akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera konlabél e nje aklivi afalgjate material rritel, si rezullal i rivierésimil, kjo rifje
kredilohet drejipérdrefl né kapitalel & veta nén z&rn “tepricé nga rivierésimi’. Mése viera kontabél e njg akiivi afaigjaté
material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e € ardhurave dhe shpenzimeve.
Me pasqyrén e pozicionil financiar njé element | AAM-sé paragitet me koslo minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé
hurmbie [& akumuluar nga zhvlerésimi,

Amortizimi per te gjitha grupet.logaritet dhe njiket me metodén & vierés s& mbetur, me norma te cilat jane 1 peraferfa me
jelegjatesine mesalare te parashikuar te pérdorimil. Toka dhe aklivel né proces nuk amortizohen. Shogeria nuk ka
llogaritur shpenzime amartizimi per vitn 2019 pasi ajo ndodhet ne likujdim.

Detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata

Delynmet shoqgéria | klasifikon né afatshkurtra dhe afalgjata.

Huamarrjet afafshkurter njihen fillimisht me vlerén e drejte, pa périshiré kostot e transaksionil. Huat mé pas vlerésohen me
kostone: amnrtlzuar ‘gdaediference midis ripagesave (nelo nga kostol e transaksionil) dhe vleres s& shlyeres s& detynmil,
rui'hél neé pasqwen elé ardhuraue dhe shpenzimeve gjalé periudhés sé huas Hual kiasifikohen si detyrime alatshkurdra, ma




pérjashlim le rasfit kur shogéria ka njé t& drejteé le pakushiézuar pér I shiyré shiyerjen e detyrimil pér 12 pakién 12 muaj
pas datés sé bilancit kantabél.

Detyrimet afatshkurtra Klasifikohen né Delyrime tregtare/Liogari 1& pagueshme ndaj furnitoréve dhe e defyrime &
liera.Llogarilé e pagueshme dhe delyrimel lregtare f& fiera njinen fillimishl me vieren e drejié dhe mé pas né bilanc
paragiten té vierésuara me koslon e amortizuar. _ _

Detyrimet ndaj shiefit pér talimet dhe pér kontributet e detyrueshme 18 sigurimeve shogerore dhe shéndetésore paragiten
me shumén e lyre te llogaritur sipas kérkesave ligiore né lugi mé datén e nderfimil 1 pasqyrave financiare.

Huat afalgjata vVierésohen né hyrje me kosto dhe paraqiten né bilanc & vierésuar ame koston e amortizuar. Cdo diferencé
midis ripagesave (nelo nga kostol e transaksionit) dhe vierss sé shiyerjes sé detynmil, njihel né pasqyrén e te ardhurave
dhe shpenzimeve gjalé periudhes sé huas duke perdorur melodén e interesit efekiiv,

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njiien sipas kontabilitetit t& & drejlave & konstatuara.Te ardhural nga shitja'e mallrave dhe
produkteve njihen kur i jané kaluar blerésil 1 gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me besueshmér dhe ka sigurl e
miaftushme ne marren e perfilimeve.Té ardhural nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazes, ne fe cilién ndodhet
kryerja e shérbimil né dalén e bilancit dhe ardhural dhe shpenzimet qé lidhen me sherbimin mund té pérliogaritel me
besueshmér.Té ardhurat vierésohen me vierén e drejté t& shumes sé arkeluar ose 18 arkelueshme, duke marré parasysh
shumen e skonfimeve ose rabalel e ofruara.

Shpenzimet njihen né pasqyrén e 1& ardhurave dhe shpenzimeve atéhere kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe shoqeria
pret & dalin aklive pér shiyerjen e lyre né 1€ ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit t& t& ardhurave me
shpenzimel brenda 18 njgjtit ushirim kontabel. Shpenzimel njihen kur kryhen dhe realizohen & ardhura pre] lyre,
pavarésisht nése jané faturuar apo paguar alo. :

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per lalimin mbi fitimin perfagson shumen e falimil per lu paguar per vitin ushirimor.Talim fitimi | pagueshem per
vilin aklual bazohet mbi fitimin e talueshem [ cili ndryshon nga filimi tregetar ge raporiohel ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve, sepse korreklohel nga shpenzimel e panjohura sipas legjistacionil fiskal,
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1. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mietel monefare ne banke dhe arke, ne leke, ne datat 31 Dhietor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 jane st me
poshie:

T : Glondfa ne 31122018 Glendja ne 31.12.2018
Emarlimi arise edha
BN ey e M beke Me valils Mo leke Mo valuls
Llogar bankara LEK 22,642 357 0 136,896,136
Arka ne laka LEK 144,451 4] 208,276
Shunma 22 786 008 : ] 137, 104,412 %

Glendjet € llogarive Ie likujditeleve fe paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejla me nxjerrst & llogarive bankare dhe
inventarel fizike le monedhave. Aklualisht shogeria operon vetem me Cradins Bank,

Té Drejta t& Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né filim dhe né fund t& ushiimit kontabél deklarohen si vijor;

Will paraardhes.

N Fershkrimi | Elementsve Vili raporties 31, 12,2010 31 12.2018
1 Mga Akfiviteti i Shirylazimit{Klients) 384,743 DG4 JIMNE96 127
FKompesim per kiienteve te dyshimis {231.475,152)
2 Mjesité Fkonomike Brenda Grupi -
3 Intergsa Plesémarrése né Mjosi Ekonomike z
4 Té Tjera (Debitore (6 Herg) 332420149 JEG AT 485
Komposim per Kliente o dyshimie (Liog. Dobilore te ffere Poersoneli dhe persoena) * {125,414, 101)
Shiefi-Tafim iimi akiual
Shteti-Tatim mbi viertin e shiuar
Huadhenie ¢ parkoshme
Te tjera (lurnilore debitore
3 Rapilal i Ménshkruar | Papaguar
‘Shuma 366,202 900 720,176,612

Ne Te Drejla te Arketueshme/MNga akiivilefi i shirylezimil(Khiente) jane pasgyruar

. Liog. « Kliente %..cveemseriveccnrss 4 i 200,366 818 leke

s Liog * Kliente te DYSimle"...............mmmmeimiivisimasi. 231,475,152 leke

° Llog « Parashikime per zhvleresim %.....coo....rooeevsvvesn -55,016,857 leke

" Llog. “Paradhenie 1 Hera’ ..o 7,917,951 leke
Totali i klienfeve..........ccoocooiiniiiniiie e 389,743,064 leke

Liogaria kliente eshte mbarlur nga shogeria Armo ae ne fillim te krijimit te Petrol Alba sh.a , analizuar kjo sipas Degeve le
Shperndarjes se Karbururanteve, (DSHK-ve),

Ulja e vleres se llogarise ne 389,784,064 leke ne 31.12.200 2019 nga 390,696,127 leke ne 31.12.2018 vien si rezultal i
shiyerjes se debiloreve per le cilet ka filluar procesi | likujdimil e tyre ndjekur nga shogerite e permbarimit

Me fidhje me llogarine “Kiente te dyshimte”, sqarojme se ne zbalim te politikave kontabel le saj si dhe rekomandimeve te
audituesve _p‘jg-liﬁﬁj&,‘-r’ﬁgﬁ?.F te shogerise, drejtimi ka analizuar dhe vieresuar mundésing e arkétimil t#& logarive e
Irl_-.l I 3
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arkétushme pér secilin klient, Per kele eshle harluar prakiika perkalese e cila eshle percielle na Keshillin Mbikayres le
shogerise me shkresen nr, 145 prol, dale 22.11.2018.

Sipas analizes se kryer nga drejlimi ,nje pjese & kelyre khienleve jane konsideruar le pambledhshem dhe jane klasifikuar si
le lille ne Pasqyral Financiare, ne llog. Kliente te dyshimie ne shumen 231,475,152 leke.

Liog  « Parashikime per zhvleresim » ne shumen 55,016,857 leke, eshie e mbarlur nga Armo sh.a qe ne momeantin
krijimit te shogerise dhe pasayron zhvlersimin & logarise Kliente,

Viera prej 7,917,951 leke ne zerin ‘Paradhenie te tjera" perfageson pagesa per ftarfa sherbimi ndaj shogerive
permbarimore, ne lidhje me klientet per le cilel ka filluar procesi | likujdimit.

Liogaria "Kompesim per Klienteve te dyshimle”, ne vieren prej 231,475,152 leke perlageson vieren e provizioneve per kela
kliente, ne zbatim kjo te praklikes percielle ne Keshillin Mbikgyres te shogerise me shkresen nr. 145 prof, date 22.11.2018.
Sipas analizes se kryer nga drejtimi nje pjese e kelyre kienteve jane konsideruar le pambledhshem dhe [ane klasilikuar si
te tille ne Pasgyrat Financiare, ne llog, Kliente te dyshimte ne shumen 231,475,152 leke. Per kela kliente shuma e Uljes se
vieres se lyre, zhvlersimi sshle regjisiruar si shpenzim dhe ne llogarine perkatese "Zhvlersim i klienteve te dyshimie®,

Shumal e paraqgilura ne "Liogari/ Te ljera "Debilore fe fere” prej 332,429,149 leke perlagesojine:
A)

= ‘Klienie te dyshimie (Personel dhe persona)”.....eiininns 95,870,494 leke
B e Al s e e e R S T, 2,383,867 leke
= Shiefitatim mbi vieren e shluar . 10,842 897 leke
= Shiefi-tatim mbi vieren e shtuar Libri ShKolor......ieniisen 1,123,210 leke
Yol s el 110:220,458 loka

Llog. *Personeli dhe persona” eshle lrasheguar nga Armo ge ne fillim le krijimil le Pelrol Alba sh.a, Ne zbalim le prakiikes
percielle ne KM fe shogerise me shkresen nr. 145 prot date 22.11.2012 kefa debitore jane konsideriar te pambledhshem
dhe jane Klasifikuar si te lille ne Pasqyrat Financiare,

Llog. "Detyrime fiskale" ne shumen prej 2,383,867 leke perfageson te drejla arkelimi, Takse karboni, te mbartura nga Armo
dhe te krijuara gjate vitit 2008 si rezultat | akfivifileli le shonense, shitie dhe blede karburanti si dhe delyrime iatimore
mbariur nga shogeria Libr, sislemuar gjate 2018,

B)

s " Kliente le dyshimle (Debitore fe mbarlur] ™ i e 29,543 667 leke
8 TaliMe I SHIMTA ot e b sms s s s st b et r s 255,840  leke
m T IETTIIIEY - ucosaiscussaunsnioesinnoonsiarassssass s s ssenscoisaneibiios s SR S SRR aH 241038 leke
e Debitorefkredione te fors. it 1 02,928,166 leke
s Debitere:libri:Shkolon. o ansiannnsiissnsinsiass. Y38 AT0 deke
8 T e i i S o A S e Gl v G i s s 222,208,681 leke

Liog. "Debitore te mbartur’, 29,543 667 leke eshie trasheguar nga shogeria Armo ge ne fillim te krijimil le Pelrol Alba sh.a.
Me zhalim te praklikes percielle ne K.M te shogerise me shkresen nr. 145 prol date 22.11.2019 keta debifore jane
konsideruar te pambledhshem dhe jane klasifikuar si te fille ne Pasgyrat Financiare.

shuma prej 255,840 leke perfageson te drejla ndaj organeve tatimore te mbarlura nga Arma,

Viera prej 241,038 leke-perfagson le drejie arketimi te shogerise ndaj organeve fatimore, per pagesen & tatim fitimit
paraprak le vifit 2013~




Liogaria ‘Debitore le fjere” ne shumen prej 182,928,166 leke pasqyron :

1 \leren e te drejtave le arkelimit te kontabilizuara nga shogeria ne P.Financiare per diferenca invenlarl konstatuar ne
vilin 2013, giate kryerjes se procesil e inventarizimil dhe per le cital jane ndjekur te gjitha procedurat perkalese ligjore.
2. Subjekle debitore krijuar ne vite, ndaj shogerise per te cilel jane hapur procese gjynesore

Llogaria "Debitore/fibi shkollor® pasgyran le drejtat e arkelimil ndaj ish punonjesve & shogerise Libri Shkallor, mbartur ne
P.F ne momentin & bashkimil te shogerive. Ulja e vleres se kesaj llogarie nga 9,950,770 leke ne 31.12.2018 ne 9,239,970
leke vien si rezullati | shiyerjes se debitoreve ndjekur nga shogerile e permbarimit.

Llogaria "Kompesim per Kllenteve le dyshimte”, ne vleren prej 231,475,152 leke perfageson vieren e provizioneve per kela
kiiente, ne zhatim kjo te praktikes percielle ne Keshillin Mbikayres te shogerise me  shkresen pr. 145 prot, date 22.11.2015.
Sipas analizes se kryer nga drejtimi nie piese e ketyre klienteve jane konsideruar te pambledhshem dhe jane klasifikuar 8i
e tille ne Pasqyral Financiare, ne ling. Kliente te dyshimie ne shumen 231 475,152 leke. Per kela kliente shuma e ulles se
vleres se tyre, zhvlersimi eshie regjistruar si shpenzim dhe ne liogarine perkalese "Kampesim per kienleve te dyshimte”

Liogaria "Kompesim per klienleve le dyshimie, ne vleren prej 125,414, 161 leke perfageson vieren e provizioneve per
llogarite * klienie le dyshimie/personel dhe persona” ne shumen 95870494 leke dhe "Kiente le dyshimle/debitore fe
mhbarlur’ ne shumen 29,543 667 leke.

2. |nventari

Giendjet & inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimil paragilen:

Sl = Sl Wili paraardhgs
Nr Parshloimi | Elementéve Will raporiues 31122018 94.12.2018

ﬁmﬁmﬂsmmﬁlm 1,764 — AT.N02,000

2 Prodhime net Proces dhe Giysémprodukle - £

3. Produkie 18 Galshme 5

4, Malira 1.088,920 1 A28 005
5. Akiive Blologiike . :

. AAM 18 Mbajlura pér Shilje

7. Parapagime pat Inventar - -
Totall | Inventarit{1-T) 2,353,265 45,120,905

Ne llogarine lende te para dhe materiale te konsumueshme prej 1,264,345 leke, jane paragitur vieral sasise se skiap
giendje ne magazinen e Tec Fier, sidhe vierate inventareve per D.Sh.K e Pogradecit dhe D.SH.K Lac. Lae ne pronesi te
shogerise ' Pelrol Alba® sh.a .

Sgarojme se ulja e vleres se inventaril nga 43,692,000 lekene 31.12.2018 ne 1,264,345 leke ka ardhur si rezultal |
nxjerrjes jashe perdorimit te materialeve gendje ne magazinat & TEC Fier, Cerrik dhe Kucove dhe kihimit te tyre ne skrap,
praktika Nr. 35 date 07.03 2019 sidhe e shifies se sasise se skrapil ne Magazinat e Tec Cerrik dhe Kucove.

Viera & materialeve gjendje pasayron vieren e lyre te zhvlersuar ne daten 31.12.2019 pasi ne zbalim fe ligjit nr. 9874 date
14,07 2008 “Per Ankandin Publik” per keto maleriale eshte ndjekur procedura e ankandit duke zbatur le gjitha procedural
perkalese ne zbatim te legjislacionit ne fugl.

Shuma e inventarit te paragitur ne zerin * Mallra " perfageson stokun e malirave giendje ne fund le ushirmit per sasine e
karburantil prej 6,734 litra gazoil dhe 20,552 kg solar ne formen e fondacioneve te karburantit, gjendje ne DSHK e
Pogradecil th_-_fﬂ{}'_"rﬂmjkgfhumnt giendje per administraten,Fondacionet jane pjesa lundore e karburantl ge gendet e
depozituar e cisterna”dhe depozita. Kriphel me kalimin e kohes dhe permban uje, thermija te ngurla dhe mbelje fe
malerialeve le depozitave. -
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3. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe viera kontabél né filim dhe ne fund 1e vilil ushirimor per aklivet afalgjala
materiale(AAM-E) paragiten sivijen:

Akinve & tjorm

== e - = Impianie d PR

Nr Gjendjel dhe levizet TokaiTamens Nt plame = aligjala Tatall

: —— — — = malgriala

A Kostoo AdMve 01012018 871,522,507 JfS0E2 936 19739235 feataed 1132356950
Bhl=sal 2,005,016 1,800,011 - 3005 097
Pakogimed - - + H 2
Forsto & AAM-ve 31120048 £23.628.873 Hg 86284 18,729,736 1,831,391 1,135,262.196

B Aozl AAM ve 01012018 . 7,668,438 4 339,097 430,494 7896078
Amodliziml ushirimit - r ]
Anvorizimi pir daljst & AAN-we - - - - -
Amarizird AsM-we 31122018 - 2 666,438 330087 930484 f, b6, 028

& Zhvierssiml AANve 01002010 k016,227 1,144,468 11,924,180 . A7 085,975
Shigzal 1,075,708 3,264 655 - - 4,340,363
Pakeaimst - "
FhvlsrEdiml AAM-va 31 1277018 35,981 835 4,400 523 19,524,480 - 52,325 754

B Ve pele's AdMe 0101 20498 TEG:Y05,380 285.251.530 3,415,060 1,000 BYT 1,076 434,765

£ \iersneio o AnM-ve 31122018 TET fi5f, 668 283 AR5, 886 3 475950 G { 076,000,435

AAM-E, g8 plotesojné kriterel pér njohje si akliv né pasqyren e pozicionit financiar, jane malur me kosto. Né vierésimin
e mipasshém shoaéria zbalon si polifiké 1@ saj kontabel modelin e koslos dhe ne pasqyrén & pozicionit financiar AAM-
I jané paragitur me kosto minus amorlizimin e akumuluar dhe ndanjé humbje (& akumuluar nga zhvierésimi, nése ka.

AAM-te per fe cilal eshte harluar raporli | viersimit prej eksperieve vieresues si Tec Fier dhe Hee Flere jane vieresuar
me vieren e paragitur ne kete rapori , e cila eshte viera e fillimit e ankandit per kelo objekte.

Shtesat ne zerin e aktiveve , perkatesishl ne zerin toke prej 2,006,016 leke dhe nderlese pre] 1,800,011 leke,
pasqyrojne vieren ne rritie te AAM per pasuring Hec Flerre, sipas raporlil le viersimit harluar prej eksperleve, e cila ka
sherbyer si viere fillestare e fillimit fe ankandit.

Ulja e vleres se aktiveve, zhvlersimi i tyre, perkatesisht ne zerin toke prej 1,075,708 leke dhe nderlese pre|
3,264 655 leke pasqyron ulien e vieres per Tec Fier, sipas raporlil le vieresimil le hartuar prej eksperteve, & cila ka
sherbyer si viere fillestare & fillimil le ankandil.

Metoda e zgjedhur e amortizimil 18 AAM-ve éshte meltoda mbi vierén e mbelur.e njejte me alé gé perdorel per gellime
fiskale.

Shogéria vieréson né gdo daté 18 raportimil nése ka ndonje shenjé gé njé akliv mund 18 jeté | zhvlerésuar. Drejlimi
mendaon se pergjilhesisht né kété ushirim konlabél, nuk ka shenja {é rénjes ne viere 18 AAM-

Shogeria nuk ka llogaritur shpenzime amorlizimi per vifin ushirimor per shiak se ka nderprere akfivitelin e saj dhe
ndodhet ne likujdim.

4. Akiive ie'kusmnzuara

Ne Ilﬁm’e me zmadhimirte kapilali te regjistruar me vieren e Heceve te vegjel Iransferuar nga Kesh sh.a me sgarojme
se Hecet e vegjel per te cilat.vlera kontabel e tyre neto eshie zero, nuk mund te njihen si aktive ne pasqyren g pozicionil
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financiar pasi kostoja e tyre nuk mund le percakiohet me besueshmeri | pasi ato duhen vieresuar me vieren e lyre le
drejle. Per keto arsyer keto do le njihen si akiive te kushiezuara.

5. Detyrime Afatshkurtéra
Delyrimel afateshkurtera ne filim dhe deri me 31.12.2019 paragiten:

N | Pérshkrimi | Elamentéve Vil aportues 31 422018V Porealehes
22018

1 Titujl & Huamarrjes

2 Delyrime ndaj Instilucionevs 18 Kradisd

3 Arkafime né Avancs pér Porosi - -

4 T Pagueshme pér-Akfiviielin e Shirylézimit{fumitore) 42,358 246 44 382090

5 Déftesa 1@ Paguashme - -

6 T Pagueshme ndaj Mj&s Ekon. Grup

7 Té Pagueshme ndaj Njgs.Ekan. Plasemaiijo

B Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shodg shandot
Paga dhe shpérblime 7404 362 8281 834
Sigurime sheqérors dhe shéndelésone B2 G4 A81,004

O T& Pagueshme pér Delyrme Tatimore
Shitetl-Tatim mbi fifirin
Shieti-Tatim mbi vieren ¢ shtuar - -
Tatim mbi f& ardhural paisonale 103,675 145222

Tallml e burim 129 283 hEs 180

Te pagueshme (Sindikata) - 28.800

10 Te Tjara (& Pagueshme 185,536,268 22 543,728
Shuma 236,152,918 266,057.868

“Té Pagueshme pér Akfivitetin e Shirytézimit (furnitore)” ne vieren 42,358,246 leke perfagsojne shumal ndaj
furnitoreve le mbartur dhe te kijuar gjate aklivitelil le shogerise, Zerin kryesor ne kelo delyrime e zene defyrimet ndaj
shogerive le kontraktuara per ruajfien e objekieve te ‘Petrol Alba” sh.a. Ulja e delyrime per 2019, ne vieren 42,358 246
leke vien si rezultati | shiyerjes se furnitoreve nga ana e shogernise.

“T& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet." paraget detyrimet e shogerise | krijuar ne vite, ndaj ish
punonjesve , si dhe delyrimet per paga dhe siqurime shogerore le papaguara te muajit Dhjetor.

“Te pagueshme per detyrime fafimore’ perfagsojne shumat ndaj organeve falimore per latimin mbi e ardhural
personale dhe {atim ne burim,

* Kreditore te tiere” ne shumen 185,536,268 leke, perfagsojne delyrimel e shogerise per huat e mara nga insfilucionel
shigterore, detyrimel le shoqerise krijuar ne vite,per vendime gjykale ndaj ish puncnjesve te saj , dhe delyrime le
mbartura nga shogeria Armo ne momeniin e krijimit si dhe detyrime le shoqerise Shperdarja e Librit Shkollor, ne
momentin e bashkimit.

Ulia & vieres se kesa| llogarie ne 185,536,268 leke ne 31122019 vien si rezullal | shiyerjes se nje pjese le ketyre
debiloreve.

"Te ljera le pagueshme " perfagsojne delyrimet ndaj le Ireleve ;

Detyrime kreditore te mbartura nga Armo...c.csicesnnee,. 6,376,389 leke
Detyrime tatimore ... 70,000 |leke
Kreditore te fiere. J[hua shlelerure I:bn‘; .............................. 144,624 970 |eke
Detyrime ndaf] hﬁxheﬂt To— . 34,464,909 |eke
Totali _,/ - : 185,536,268 leke
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6. Detyrimet Afatgjata

Detyrimet Afatgfata:

1.Tiujl & Huamarrjes

2.Detyrime nda] Institucioneve t& Krediséd

2 Arkdtima ne Avance pér Porost

4,18 Pagueshme pér Aktivitet

Shirytezuese{Furnitore) = -
5.Dellesa 1& Paguoshme =
6, TE Pagueshme Mda] Njés. Ekon, Grop

7.T& Pagueshime Mdaj Mjgs. Ekon. Pjesémairjo

B.T&T|ara 16 Pagueshme

Totali | Detyrimeve Afatojata(1-8) 0 o

7. HKapitali dhe rezervat

Kapilali | egjistruar | shogerise, | paragilur ne bilanc, eshle | njgjte me ale le percakiuar ne siatulin & shoerise dhe
vendimet e depoziluara ne QKR. Kapitali ne 01.01.2018 ishte 2,651,973,000 . Me 31122019 kapitali  eshie
2.877,425,000 leke. Ne vieren e kapitalit dhe rezervave eshte pershire dhe kapitali dhe rezerval e shogense "Libri ©
sha.a . Rriia ne vieren e rezervave prej 3,906,027 leke, vien si rezultal | rrties se tyre me vieren e riviersuar te pasunse

Hec Flere,

Té ardhurat nga aktiviteti i shirytézimit dhe & tjera

Wil Vit
Nr  Parshkrimi | Elomentéve Shénime raporilies paraardhes
31.12.2019 312208
1 TE Ardhura nga Aktivitetl 1 Shirytdzimit 13 -
Hdryshimi ng Inventarin & Praduktove té gatshme dhe prodhimit ng
2 proces
3 Puna e Kryer nga N).E dhe & kapitalizuar
4 Te Ardhura tTjera t& Shirytézimit 3,986,182 119,447 455
Te ardhura te tlera te shiryvlezimil” pasayroine:
654,140 leke Te ardhura nga shiffa e materialeve ne magazinat e Teceve (275,000 keke),

Shitja & pasurise se ish Kepuca Korce (379,140 leke) kontabilizuar si te ardhura te shogerise ne
zbatim te Urdher Ministri nr.166 date 21.12.2017, ku pagesat  kryera per kele shogeri u kontabilizuan shpenzime te

shogerise ne pasqgyral financiare te periudhes.




3,332,052 leke Te ardhura e fiera, nga geraja, inleresa kreditore |, Te ardhura hyrja e mat riciklueshme

Té ardhural nga shilja jane vierésuar me vlerén e drejlé le shumés sé arkétuar ose 1@ arkétueshme, le zhveshura nga
TVSH-ja.
Paragifja ne pasqyral linanciare e le ardhurave dhe shpenzimeve eshle bere sipas nalyres se lyre.

8. Shpenzime personeli

Shpenzimet & personelit pérbehen nga pagal, kondribulel e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore, leja vielore e
paguar,raporti mjekésor | paguar ne 14 dilél e para, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet. Shpenzimet vigtore te
kryera per personelin jané si me poshié :

N ﬁ_;";’;ﬁﬁs Vil paraardhits 31.12.2018
1 Shpenzime Personeli
Paga dhe Shperbfinme (30, 366.332) (30,800,678
Shpeneime pin Sigulime Shogerore dhe Shendelésme {4,747, RI0) 4,752 184)
Te fjera =
Shuma (35,114,162) (36,662,2687)

9. Shpenzime té tjera shirytézimi

Ne shpenzime 1€ ljera 1& shirplézimit jané pérfshire kosiot & sherbimeve kryesore dhe ndihmése, gé lidhen drejpérdrejt
me veprimtariié e shirytézimit dhe ato pér géllime administralive,si dhe, koslol qe ndodhin jo rregullisht gjaié mjedhés
normale té biznesit. i

Me zerin te tera(zhvlersime) paragilet vlera e zhvlersuar per AAM-te sipas rapord viersimit e eksperleve dhe viera e
zhvlersuar e materialeve ne magazinat e Teceve sipas zhvillimil le lazave le ankandit.




1 Shérbimea nga 1 retét{llog.61-62)

Sherbim Roje 12,021,189 11,821,938
Qeia - -

Sherhime Juridike 362,827 132,360
Shpenime eneroj elkilka 101,272 285,941
Shpenzime pestare dhe telekomunikimi 30,279 46,244
Shpenzime pér shérhimel bankare 65,243 66,266
Shpenzhme per (eksparl vieresues, gen-plane.eks konlabel} 8,608 270 3,249,000
Shpenzime karburanti 849,986 042,445
Shponzime per Kepuca Korcet Prodhim Veshje Ushiarake - 1,453,077
Kancelari 156,700 212,674

3 Talime dhe taksa({llog.63)
Taksa dhe tarifa vendore = -
Taksa te regjisiimil
Tatime le fjara - -
4 Shpenzime té tjera jo korente(llog.67)
Viera kontabél e A te shifura - B2,B71,354
Te fjgra (Fhvleresima) 49 342203 32,718,154
5 Shpenzime t8 Tlera Shirytdziml
Shpenzime par pritie dhe perfaqésime

Gjoba aiimore {ish shogeria Libri} 83,778 73

Fer zhyleresimin 8 Debiiorewva 356,889,313

Te fiera (shpenzime giyqesore) 30,862,340 25,696,370
Shima 464,385,400 189,498, 801

“Sherbim roje” pershin vleren e falurave per ruajtjen e objekleve le shogerise nga kompanite e Rojeve Private.
Zhvlersime" perfshin zhvlersimin e AAGJ ( Tec Fier) ne shuman 4,340,363 leke si rezultati | daljss ne ankand te
objekleve le shonerise dhe paragilies se lyre me vieren e fazes se lundil le ankandil i dhe zhvlersimin e AQ
afatshkurira, dalje jashie perdorimi materiale magazine ne Tec Fer, Cerrik dhe Kucove ne shumen 45,001,840 eke |

Te ljera"Shpenzime gjygesore”  perfageson kantabilizimin & vleres se vendimeve te giykales per ish kreditoref e
shogerise.

*Shpenzime par zhvlersimin e debiloreve”, paranesin shylarsimin e llogarive te arketueshme, ne zhalim kjo 18 prakiikes
percielle ne Keshillin Mbikgyres te shogerise me shkresen nr. 145 prol, date 22,11.2019.

Me vleren e shpenzimeve te karburantit per 849,988 leke eshte perfshire dhe vlera e tvsh e pazbritshme per shogerine.

10. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Shogeria nuk krijon le ardhura dhe shpenzime financiare

11. Shpe_laz'imetl-'e tatimit mbi fitimin

Shogerla uk ka pasqyruar sri{jenzirne per katim fiimin per vitel 2018 dhe 2019 pasi ka rezulluar me humbje.




Viti raportues Viti paraandhes
M,
Emertim! 31,12.2019 21.12.2018

I Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin
1 Fitimil{Humbja) Para Tatimit (495,513.370) (85,604.613)

2 Té ardhura t& njohura qé perjashtohen nga tatimi mbi fitimin -}
Dividentst e deklaruar dhe ndarjel & fittimitinga investimet & kontrollit dhe .
TeYjeralnmare provizionesh gjobash etj)(-) Z

3 SBhpenzimea te panjohura tatimore(+) -
Shpezime prilie & dhurime tej kufirit atmon+) . -
Gjoba, penalitete, demshperblime(+) (4(H5,325,204) (T3
Amaortizim mbi normat fiskale(+) . :
Provizione per mezige e shpenzime(+) - £
Te fjora

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore t5 lejuara minus njohjet pér

4 agéllimet e raportimit(-)
Amariizimi | pershpejluar tatinor(-)
Té tiera(-)

§ Zbritja @ humbjes tatimore(-)

6 Fitimi | Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) _ (89.186,076) (85,604,540
Shpenzimi Aktual | Tatimit mbl Fitimin{2045-15%5) - -
Il Shpenzim{td ardhura) | Tatin Fitimit (& Shiyra{+/)
1} Shpenzime(ts ardhura) p&r Tatimin mbi Fitimin(l+t)

Fitimi/{Humbja) e Vitit Financiar {495,513,370) (85,804,613

12, Ne zerin gjoba , penalitete, perfshihet viera e gjobave tatimore mbartur nga shogeria libri 93,778 leke, vlera e
shpenzimeve te zhvieresimit te debitoreve ne shumen 356, 889, 313 leke si dhe viera e zhvlesimeve fe materialeve
ne magazine dhe AAGJ 49, 342 203 leke.

13. Gjale aktivitetit normal te biznesil, shogeria mund te perfshihet ne pretendime te ndryshme nga te tretet
Vecanerishl legjislacioni tatimor dhe doganor shqiptar i cili hyri ne fugi ose qe konsiderohet ne fugi ne fund te
periudhes raportueses, eshte objekl | interpretime te ndryshme per sa i perket zbatimit te tij per transaksionet dhe
aklivitelet e shogerise. Rjedhimisht pozicioni tatimor ndermarre nga menaxhimi dhe dokumentacioni zyrtar i cili
mbeshtet gendrimet tatimore mund te kundershtohet nga autoritetet . Periudhat fiskale mbeien te hapura per
vlersim nga autoritet per pese vite kalendarike para vitit te shqyrtimit

14.

15. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Egzistenca e Koronavirusit te ri (Covid -19 ) u konfirmua ne filim te vitit 2020 dhe tashme ka shperthyer dhe eshte
perhapur edhe perej kufijve te Kines duke i dhene nje goditje le forte biznesit dhe ekonomise boterore ne teresi.
Shogeria e konsideron kete pandemi si nje ngjarje post raportimi per te cilen nuk ka nevoje te behen axhuslime ne
pasqyrat financiare te vitit 2019. Duke gene se kjo ngjarje eshte akoma ne zhvillim e siper, Shogeria ne kete moment,
nuk e konsideron le nevojshme le beje nie viersim sasior e impaktil Qe do te kete kjo pandemi te financat e shogerise.
Nuk eshte e mundur te vieresohet me besueshmeri kohezgjalja dhe ashpersia e kelyre pasojave, si dhe ndikimi i tyre ne
pozicioni ﬁn/a_r_!ﬂjél_'r dhe rezultatel e shoqgerise per periudhat e ardheshme.

Nuk ka ngjarje-te tiera pervec sa me siper , mbas dates se raportimit te cilal mund le kerkojne rregullime apo paragitje
te infﬂrqg%iﬂﬁil ne pasqyrat financiare te shogerise.
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16, Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marmjen né konsiderate té gdo fransaksioni dhe marredhenie t& mundeshme, jo thjesht formen ligjore: t& tyre ne 31
dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

17. Shifrat krahasuese

Pasqyral financiare t& vitit 2019 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet @ jané dhéné né shtojcén e
standardil SKK-2,(t& pérmirésuar) dhe celjet e vifit 2018 jané riparaqilur sipas kétyre zérave. Shénimel mbi pasqyrat
financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasgyrave financiare.

Kelo pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtimi i "Petrol Alba" sh.a ne likujdim dhe jane

Harluar Firmosur
Shefi i Finances Likuidatori

Blerta Uka Gentian-Bafipa--
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